
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРИКАЗ

«/Л» июля 2017 г. г. Кызыл

Об определении должностных лиц, уполномоченных 
на внесение информации в единый реестр проверок

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», постановления Правительства РФ ог 28 апреля 2015 года № 415 «О 
Правилах формирования и ведения единого реестра проверок», а также в целях 
обеспечения размещения информации на официальном сайте Федеральной 
государственной информационной системы «Единый реестр проверок» 
приказываю:

1. Определить уполномоченными на внесение информации в Федеральную 
государственную информационную систему «Единый реестр проверок» (далее 
ФГ'ИС ЕРГ1) следующих должностных лиц:

Чылбак-оол Д.Д. - начальника отдела контроля и надзора в области защиты 
населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на водных 
объектах;

Аракчаа А.С. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Чумбуртай Б-Б.А. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Чанчыы О.О. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Мортуй-оол Л.А. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Монгуша Д.Д. - ведущего специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах.



2. Вышеуказанным должностным лицам осуществлять внесение информации в 
единый реестр проверок в соответствии с разделом IV Правил формирования и 
ведения единого реестра проверок, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 «О Правилах формирования 
и ведения единого реестра проверок».

3. Наделить правами доступа к закрытой части портала ФГИС ЕРП и внесения 
сведений в единый реестр проверок:

Чылбак-оол Д.Д. - начальника отдела контроля и надзора в области защиты 
населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на водных 
объектах;

Аракчаа А.С. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Чумбуртай Б-Б.А. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Чанчыы О.О. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Мортуй-оол Л.А. - главного специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах;

Монгуша Д.Д. - ведущего специалиста отдела контроля и надзора в области 
защиты населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на 
водных объектах.

4. Управлению обработки вызовов «Система-112», оповещения и 
информирования населения (Кужугет):

4.1. разместить данный приказ на официальном сайте Службы ГО и ЧС 
Республики Тыва в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

4.2. совместно с Управлением финансово-экономического и материально- 
технического планирования (Даваа) обеспечить программным обеспечением, 
согласно требованиям, указанным в Регламенте подключения и интеграции ФГИС 
ЕРП, рабочие места специалистов отдела контроля и надзора в области защиты 
населения от ЧС Управления надзорной деятельности и профилактики на водных 
объектах.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя


